— funestamque ederis irrepere taxum
Sustinui, *partamque* (nefas) arefcere laurum
Ille ego, magnanimùm qui facta attollere re-
gum &c.

V. 12. *quis Apolline verso* &c. Heinſius pro *verso*
legit *verso*, i. e. averſo, optime.

V. 17. *ſurda ferarum* &c. Mallem *tarda*, non
ſequentia.

V. 23. *notique . . . Arati*. Lege, ut in Rom.
inveni, *doctique*.

V. 29. *relegens coelo* &c. Lege *coelum*.

V. 35. *labente manu* &c. Rom. habet *hebetante*.
Scripſit Statio *trepidante*.

V. 41 — 44. *Hic ego te* &c. Vix uno apice mu-
tato totus hic locus ſic reſingendus eſt:

His ego te (nam Sicanii &c.
In ferrum eum laude locis, te carmine plango &c.

Primum, inquit Statio, in hoc loco te ſepelivi cum
laudatione funebri; nunc hoc epicedio te plango.

V. 45. *Sume & gemitus* &c. Lege:
— *Sume hos gemitus & munera nati,*
Has lachrymas &c.

V. 47. *Atque utinam* &c. Alium ordinem verbo-
rum offerunt Parm. & Rom.

Atque utinam fortuna mihi, *dare Manibus aras,*
qui unice verus eſt. *Fortuna eſt opes.*

V. 52. *Et Nemees lucum*. Inepte *lucus* inter do-
na & ſolennia. Lege “*Et Nemees ludum*”. Jam
omnia coherent.

V. 55. *fossa*. Statio non aliud ſcribere potuit
quam *campo*. Vid Virg. Aeneid. VIII, 595, & XI,
875. Noſter Theb. IX, 250.

V. 58. *Ipe madens oculis*. Si quid video, ſcripſit
Statio “*Ipe madens lacrymis*” uti alibi ſapienter.

V. 59. *Præcinerem gemitum* &c. Trium tantum
literarum mutatione omnia ſano: *Præciperem re-
ditum*.

V. 61. *Atque tibi* &c. In toto Statio vix unus
& alter inquinatio aut difficilior locus. Ecce meam
emendationem:

Meque habitus moreſque tuos & facta canentem &c.

V. 69. *Major certe aliis* &c. Lege “*major certe
illis*” genitrice nempe & conjuge, de quibus paulo
ante dixerat.

V. 71. *Sed nec modo &c.* Vox modo nullius est usus hoc loco; forte legendum *tibi*; ut hæc loqui putetur ille, qui objectionem facit.

V. 73. *Fatorum &c.* Non placet vox tam dubie significationis; forte legendum *Anuorum*, aut "*stamine primo Fatorum*".

V. 88. *nec fissa &c.* Restitui *foeda*, de quo non dubitandum. Buxus, quæ sædam Minervam fecit, seu sædavit eam.

V. 90. *plangat &c.* Scripsit Statius *planger*. Non enim optat, sed affirmat.

V. 91. *Et Pallas &c.* Vide annon scripserit *Et Phoebus*. Certe non Palladis, sed Phœbi erat vatem suum celebrare.

V. 92. *campos.* Ne dubites, quin Statius dixerit *cantus*. *Ducere cantus* est canere.

V. 94. *Cyda labor &c.* Variis conjecturis locum hunc sollicitarunt viri docti. Minime dubito me recte emendasse *Cura lyre*. Lyre est idem quod lyra.